

تحلیل **جمله** در پیوند با آخرین سخنان «دونالد ترامپ» درخصوص تعیین تکلیف جنگ

اعلام شکست با ژستِ پیروزی



جملہ

سرویس سیاسی
جمله

رییس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با شبکه آمریکایی «ان‌بی‌سی» درباره تجاوز روز شنبه به جزیره خارک مدعی شد که نیروهای کشورش بیشتر جزیره خارک را نابود کرده‌اند و گفت که احتمالاً برای تفریح باز هم به این جزیره حمله خواهند کرد.
دونالد ترامپ همچنین مدعی شد بیشتر موشک‌ها و بیشتر پهپادها و تاح‌زادی کارخانه‌های تولید موشک و پهپاد جمهوری اسلامی ایران را نابود شد و بقیه نیز ظرف دو روز، به‌طور کامل از بین خواهند رفت.

این سخنان می‌تواند قطعه اول از نمایش اعلام پیروزی باشد، آنچه که طی روزهای اخیر در رسانه‌ها طرح شد مبنی بر این‌که مشاوران دونالد ترامپ به وی گفتند دقیقاً مانند جنگ دوازده روزه، این جنگ را هم با ادعا و ژست پیروزی و دستیابی به اهداف به پایان برسانند و به نظر می‌رسد طی چند روز آینده رییس‌جمهوری آمریکا برابر دوربین خبرنگاران بایستد و چنین کند.

درخصوص این اقدام دونالد ترامپ البته چند مانع بزرگ خودنمایی می‌کند، موانعی که کسی نمی‌تواند آن را نادیده بینگارد و پیش‌بینی ما این است که رسانه‌های آمریکایی که از نظر سیاسی و جناحی با دونالد ترامپ اختلافات جدی دارند، آن را برجسته خواهند کرد و آبرویی برای رییس‌جمهور نخواهند گذاشت.

نکته اول این‌که جنگ را اسرائیل و آمریکا در میانه‌ی مذاکرات آغاز کردند اما جمهوری اسلامی با قدرت و توان آن را ادامه داد و به اهدافی در حیفاً و تلّ آویو بسنده نکرد و همه‌پایگاه‌های آمریکا در کشورهای منطقه را به آتش کشید و بسیار محتمل است که حتی پس از اعلام پیروزی دونالد ترامپ، این حملات را متوقف نکند و به دنبال دریافت غرامت برود، آن روز روشن نیست ترامپ به خبرنگاران

و تحلیل‌گران چه پاسخی خواهد داد. نمی‌شود که طرف پیروز پایان جنگ را اعلام کند اما طرفی که شکست خورده است، بر ادامه آن اصرار ورزد!

نکته دوم به «بنیامین نتانیاهو» مربوط است که حتماً با خود در این وهم و تصور ابلهانه بود که اگر با همراهی ارتش آمریکا وارد جنگ با تهران شود، جمهوری اسلامی را نابود خواهد کرد و نظامی تازه در ایران تأسیس خواهد کرد که همسو با آمریکا و تضمین‌کننده منافع درازمدت اسرائیل در غرب آسیا باشد، انتظاری که نه تنها تحقق نیافت که دقیقاً معکوس عمل کرد و امروز در مقایسه با ۸ اسفند و

قبل از آغاز جنگ رمضان، امنیت اسرائیل وضع بهتری داشت.

از امروز حتی اگر جنگ متوقف شود و توافق آتش‌بسی برای این جنگ به امضا برسد – که احتمال آن بسیار اندک است – موشک‌های جمهوری اسلامی مانند «شمشیر داموکلس» بر روی فرق رژیم صهیونیستی آماده خواهند بود تا اگر حمله‌ای به حزب‌الله و حماس کرد، مجدداً فعال شوند. به این نکته باید وضعیت مبهم نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را هم افزود که چند روز است ناپیدا شده و برخی اخبار از محرومیت یا حتی مرگ وی اشاره دارند

زلنسکی: روسیه پهپادهای شاهد را در اختیار ایران قرار می‌دهد

زلنسکی به فرید زکریا از سی‌ان‌ان گفت که این «۱۰۰ درصد واقعیت» دارد که ایران از پهپادهای شاهد که در کارخانه‌های روسیه ساخته می‌شود برای حمله به پایگاه‌های آمریکا استفاده کرده است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در بخشی از مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان که روز شنبه پخش شد، ادعا کرد که روسیه پهپادهای شاهد را برای استفاده علیه ایالات متحده و اسرائیل در اختیار ایران قرار می‌دهد. زلنسکی به فرید زکریا از سی‌ان‌ان گفت که این «۱۰۰ درصد واقعیت» دارد که ایران از پهپادهای شاهد که در کارخانه‌های روسیه ساخته می‌شود برای حمله به پایگاه‌های آمریکا استفاده کرده است.

پهپادهای شاهد با حملات دیگری به کشورهای منطقه نیز مرتبط بوده‌اند، اگر چه تولیدکنندگان آنها همیشه مشخص نیست. ایران پیشگام ساخت پهپاد شاهد بود که جایگزینی بسیار ارزان‌تر برای موشک‌های گرانقیمت است. ادعا می‌شود این پهپادها اولین بار در حمله روسیه به اوکراین مورد استفاده انبوه قرار گرفتند. اگرچه ایران در ابتدا این پهپادها را تأمین کرد، روسیه اکنون شاهد‌های خود را می‌سازد. نیروهای مسلح کشورهای دیگر از جمله ارتش آمریکا نیز از آن زمان پهپادهای نوع شاهد را پس از مهندسی معکوس به کار گرفته‌اند.

رایزنی عراقچی با همتای فرانسوی

ژان نوئل بارو وزیر امور خارجه فرانسه در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و وضعیت جاری در منطقه گفتگو کرد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه تنها عامل و مسبب ناامنی حاکم بر منطقه و تنگه هرمز، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند، بر ضرورت رویکرد مسئولانه همه کشورها با این وضعیت و محکوم کردن قاطع اقدام جانپنکارانه متجاوزان در حمله به ایران، و نیز خودداری از هرگونه اقدامی که می‌تواند موجب تشدید و گسترش دامنه درگیری شود، تأکید کرد.

عراقچی ضمن تأکید بر عزم راسخ ایران در دفاع از حاکمیت، عزت، تمامیت سرزمینی و امنیت ملی ایران، افزود: اقدامات دفاعی ایران متحصراً علیه پایگاه‌های نظامی و امکانات متجاوزین در منطقه است و به هیچ عنوان نباید به مثابه حمله ایران به کشورهای منطقه تلقی شود.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: ریشه اصلی ناامنی در کل منطقه از جمله لبنان، تجاوزگری و سیطره طلبی رژیم صهیونیستی است و بازگشت آرامش به لبنان منوط به پایان یافتن اشغالگری و توقف حملات و تجاوزات این رژیم است. وزرای امور خارجه ایران و فرانسه همچنین در خصوص برخی مباحث کنسولی رایزنی کردند.

اطلاعیه ۲۹ ارتش منتشر شد

ارتش جمهوری اسلامی ایران از آماج حملات پهپادی ارتش به مراکز امنیتی و مقر پلیس تروریست رژیم صهیونی خبر داد.

ارتش جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه شماره ۲۹ خود اعلام کرد: در امتداد دفاع مشروع از ملت ایران و در پاسخ به جنایات علنی رژیم صهیونی در حمله به فرزندان ملت در فرماندهی انتظامی و مراکز ایست و بازرسی مردمی، از بامداد امروز مراکز امنیتی و مقر پلیس رژیم تروریستی صهیونی از حمله واحد ویژه پلیس این رژیم موسوم به «الاهاو ۴۳۳» و مراکز ارتباطات ماهواره ای «گیلات دیفنس» را هدف حملات پر قدرت پهپادی قرار داده است.

در این اطلاعیه تأکید شده است: هرگونه حمله به ایران عزیز، قدرتمندانه پاسخ داده می‌شود.

«الاهاو ۴۳۳» واحد ویژه پلیس رژیم صهیونیستی و معادل پلیس فدرال در کشورهای دیگر است که از آن با عنوان FBI رژیم صهیونی نیز یاد می‌شود.

«گیلات دیفنس»، یکی از مراکز ارتباطات و فناوری های ماهواره‌ای است که برای کاربردهای نظامی با وزارت دفاع آمریکا و ناتو همکاری می‌کند.

کره جنوبی آماده همراهی با ترامپ در تنگه هرمز

کره جنوبی اعلام کرد: درباره اعزام نیرو به تنگه هرمز، «بررسی دقیق» انجام خواهیم داد.

به نقل از فارس، متحد نزدیک واشنگتن در شرق آسیا کره جنوبی در پاسخ‌خی اعلام کرد که درخواست رئیس‌جمهور آمریکا برای اعزام ششی جنگی به تنگه هرمز را بررسی خواهد کرد.

دفتر ریاست‌جمهوری کره جنوبی امروز اعلام کرد: «ما در این خصوص با ایالات متحده از نزدیک در ارتباط خواهیم بود و پس از بررسی دقیق تصمیم‌گیری خواهیم کرد».

علی لاریجانی: ایران جنگی با ملت آمریکا ندارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به طرح آمریکا برای انجام پرچم دروغین گفت که ایران جنگی با ملت آمریکا ندارد.

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در واکنش به طرح مقامات آمریکا برای انجام پرچم دروغین در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: شنیده‌ام باقیمانده تیم اپستین طراحی توطئه‌ای را کرده‌اند که ماجرایی نظیر ۱۱ سپتامبر خلق کنند و ایران را متهم سازند.

وی افزود: ایران اصلاً با چنین برنامه‌های تروریستی مخالف است و جنگی با ملت آمریکا ندارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین گفت: امروز براساس تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران، در حال دفاع است. البته در این دفاع، بسیار قوی و سرسخت است تا متجاوزان را تنبیه کند.

یادداشت

«پناهگاه» یک حق عمومی است نه انتخابی لوکس و نظامی!

وقتی پناهگاه در قانون و طراحی شهری گم می‌شود

- مطهره خردمندان**

وقتی مردم در فقدان امنیت شهری، پله‌های اضطراری با حمام خانه یی... را امن‌ترین پناهگاه می‌دانند، یعنی زمان بازتعریف جای امن در شهرهای ایران رسیده است.
در یکی از شب‌های حمله آمریکا به ایران، ساعت ۲:۵۰: بامداد بود که رعنا از خواب پرید، صدای جگنده روی آسمان شهر مثل یک کابوس جدید و ممتد شنیده می‌شد. دست‌پاچه خودش را در تاریکی خانه کوچکش پیدا کرد، نگاهش افتاد به پسر ۶ ساله‌اش که هنوز چشم‌هایش بسته بود و در عالم خواب نمی‌دانست چه اتفاقی دارد می‌افتد.

رعنا، پسرش را در آغوش گرفت و اول سراغ کمد رفت؛ بعد به این فکر افتاد که شاید حمام امن باشد؛ بعد یادش آمد هیچ پناهگاه عمومی در این محله نیست. بین پله‌های اضطراری و دیوارهای نازک، فقط یک چیز در ذهنش امن جلوه می‌داد، خودش می‌گوید: «همین جایی که هستیم.»

این تجربه امروز بسیاری از ایرانی‌ها است؛ شهرهایی با میلیون‌ها نفر جمعیت که وقتی خطر می‌آید، مردم به پناهگاه واقعی می‌بینند و نه اطمینان به نقشه‌ای دارند که بتواند آن‌ها را از ترس نجات دهد.

این گزارش می‌خواهد به پرسشی بپردازد که شاید بیش از هر وقت دیگری امروز ضروری است: در شهری با میلیون‌ها جمعیت، چرا «پناهگاه» به یک مفهوم فراموش‌شده تبدیل شده و مردم در نبود آن، در ذهنشان کجا را امن می‌دانند؟

پناهگاه؛ از نیاز به رویا تا واقعیت تلخ شهری

در جهانی که بحران‌ها و فجایع پشت سر هم رخ می‌دهند، پناهگاه دیگری که واژه مبهم نیست؛ یک نیاز زیستی است. تجربیات کشورهای مانند سوئیس که بیش از ۹ میلیون جایگاه پناهگاه برای جمعیت خود تدارک دیده‌اند، یا فنلاند و سوئد که ایستگاه‌های زیرزمینی و پارکینگ‌ها را با ایستگاه‌ردهای پناهگاهی تجهیز کرده‌اند، نشان داده‌اند که پناهگاه در طراحی شهری امروز یک حق عمومی است، نه یک انتخاب لوکس یا نظامی.

اما در ایران، وقتی صحبت از پناهگاه می‌شود، ذهن‌ها اغلب درگیر داستان‌های جنگی و مرزهای دور می‌شود و نه تهران پرتراکم یا مشهد شلوغ و پرجمعیت‌برای بسیاری از مردم، پناهگاه یک مفهوم ذهنی شده است که در زمان خطر، آمبدیستن به هر فضای امن نسبی ممکن خلاصه می‌شود؛ یک اتاق در طبقه پایین، یک گوشه حمام، یا همین پله‌های اضطراری که هیچ زمان برایش نقشه‌ای رسمی طراحی نشده است.

آشفتگی درونی شهر؛ وقتی مردم خودشان امنیت می‌سازند

این روزها وقتی صدای جگنده یا پدافند در شرق تهران به صدا درمی‌آید، «سارا» در طبقه هفتم آپارتمان به سمت پله‌های اضطراری می‌دود: «اولین تصمیم این است که به پله‌ها برسم. چون یک دیوار پشت سرم هست و سقف بالای سرم. مردم در ساختمان‌های بلند همین را امن می‌دانند. نه تابلو، نه راه‌حل رسمی. فقط همین پله‌ها...»

در خوابگاه دانشجوی «رضا»، دانشجوی ۲۱ ساله، پناهگاه را این‌گونه تعریف می‌کند: «ما هیچ‌وقت به مترو یا زیرزمین به چشم پناهگاه نگاه نمی‌کنیم. چون نه تابلو هست، نه آموزش. همه می‌گویند آماده باشید، اما هیچ‌کس به ما نمی‌گوید دقیقاً کجا باید برویم. راستش را بگویم ما فقط کنار هم می‌ایستیم تا شرایط آرام شود! چون جایی برای رفتن نیست.»

همین فشار روانی باعث شده است مردم در موقعیت‌های خطر از درون ذهن و تجربه شخصی به دنبال امن‌ترین نقطه بگردند، آنطور که شهروندان می‌گویند:

• «حمام» برای برخی امن است چون دیوارهایش نسبتاً ضخیم است.

• «پله‌های اضطراری» به دلیل دیوار سفت و محکم‌شان از دیگر جاهای امن خانه است.

• «گوشه‌های سالن ساختمان» به دور از پنجره و شیشه هم چون احتمالش هست سقف محکم‌تر باشد گزینه دیگری است همه‌ی این‌ها نشان می‌دهد که ایرانی‌ها پناهگاه را نه در زیرساخت‌های رسمی بلکه در تجربه‌های روزمره‌ی خود تعریف می‌کنند، تجربه‌هایی که بیشتر به حدس و گمان

شباهت دارد تا به طرح و نقشه‌ی علمی.

کاهش اعتماد به زیرساخت‌های رسمی

«الناز»، معماری خوادند و مطالعاتی در زمینه پناهگاه‌ها دارد، او می‌گوید: «فضاهای زیرزمینی می‌توانند پناهگاه باشند، اما وقتی هیچ‌کس نگفته استانداردش چیست، وقتی علامتی نیست و وقتی تجهیزاتی برای آن فراهم نشده، مردم فقط روی تخیل خود حساب باز می‌کنند. در کشورهای دیگر، حتی پارکینگ‌های عمومی را می‌سازند با این پیش‌فرض که می‌تواند در زمان بحران به پناهگاه تبدیل شود، با تهویه، با سیستم‌های ایمنی، با تابلوهای راهنما... اما اینجا فقط یک فضای خالی است و حتی فضاهایی که نام بردیم امنیت خودشان در حالت عادی هم محل سوال است چون نظارت‌ها کافی نیست.

در برخی کشورها، پناهگاه به‌صورت قانونی بخشی از طراحی ساخته می‌شود. در سوئیس، برای مثال، هر ساختمان باید به گونه‌ای طراحی شود که در زمان بحران بتواند جان مردم را حفظ کند. این قانون یک انتخاب نیست؛ یک الزام قانون‌مدارانه است. در ایران اما قوانین شهرسازی و ساخت‌وساز، بیش از آن که به ایمنی جمعی بپردازند، بر زیبایی، ارتفاع و فروش زمین تمرکز دارند. پناهگاه به یک چیز خارج از تجربه شهری تبدیل شده است؛ چیزی که فقط در زمان حادثه‌ی نظامی یا غیره به سرزبان‌ها می‌آید و پس از آن دوباره فراموش می‌شود.

آمار جهانی؛ پناهگاه یک حق اجتماعی است

تجربه جهانی نشان می‌دهد پناهگاه دیگر یک موضوع حاشیه‌ای نیست. بر اساس گزارش شورای‌های بین‌المللی پناهگاه: بیش از ۹۱ میلیون نفر در جهان تا سال ۲۰۲۵ به کم‌کم برای دستیابی به سرپناه امن نیاز دارند، یعنی بیش از دو برابر آمار ۲۰۱۹.

همچنین در فنلاند حدود ۸۵ درصد مردم و در سوئد بیش از ۷۰ درصد مردم به پناهگاه‌های شهری مجهز دسترسی دارند.

روایت‌های مردم از جستجوی پناهگاه

«آرش»، راننده تاکسی است و روایت او هم شبیه دیگر روایت‌ها است: «وقتی می‌گویند خطر هست، همه دنبال جایی می‌گردیم که کم‌ترین دیوار خارجی را داشته باشد.

بعضی‌ها می‌گویند پارکینگ و زیرزمین امن است، بعضی‌ها می‌گویند حمام و دستشویی. واقعیت این است که هیچ چیز معلوم نیست، اما ما عموماً به زیرزمین می‌رویم.»

«علی»، پدر دو کودک نیز می‌گوید: «خانواده انتظار دارند من تصمیم بگیرم کجا بهتر است... حمام؟ پله‌ها؟ زیرزمین خالی؟ خیابان؟ هیچ چیز قطعیت ندارد. هر بار که صدای جگنده می‌آید ترس از این‌ که اشتباه انتخاب کنم هست.»

پناهگاه؛ بین ذهن و شهر واقعی

وقتی مردم از پناهگاه حرف می‌زنند، دقیقاً درباره نجات از خطر صحبت می‌کنند؛ اما وقتی شهر و حکمرانی شهری درباره‌اش صحبت نمی‌کند، همین حرف‌ها به حدس‌های ذهنی تبدیل می‌شود. مردم به پله‌های اضطراری، حمام، گوشه‌ای از سالن و هر فضای پندست‌ای چشم دوخته‌اند چون هیچ دستورالعمل رسمی ندارند.

در بسیاری از کشورهای حرفه‌ای در مدیریت بحران، پناهگاه دیگر بعد از بحران مطرح نمی‌شود؛ بلکه از همان آغاز ساخت و ساز به‌صورت قانونی مشخص و آماده شده است. این تفاوت، همان چیزی است که امروز در زندگی شهری ما کم است.

روایت جمعی از یک نیاز فراموش‌شده

پناهگاه، برای مردم ایران امروز، دیگر یک جای واقعی نیست؛ یک نقطه در ذهن و تجربه شخصی است که در زمان خطر پناه برده می‌شود. وقتی آمار جهانی نشان می‌دهد پناهگاه دیگر یک نیاز اجتماعی و قانونی است، نه یک انتخاب، باید این پرسش را دوباره مطرح کنیم: چرا در شهری با میلیون‌ها جمعیت، پناهگاه تبدیل به یک مفهوم فراموش شده است؟ پاسخ به این سؤال می‌تواند مسیر تازه‌ای برای طراحی، مدیریت و زندگی شهری ما بگشاید؛ مسیر بنیادی، قانون‌گذاری و تجهیز فضاهایی که نه در تجربه ذهنی بلکه در واقعیت، مردم را نجات دهند.

اختصاصی

رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس

وزارت بهداشت در گفت‌وگو با جمله، عنوان کرد:

استمرار خدمت‌رسانی نظام بهداشت در دل بحران

- فرزانه حسنی**



در حالی که کشور با تبعات جنگ تحمیلی اخیر دست‌وپنجه نرم می‌کند، کارکنان فداکار نظام سلامت حتی برای لحظه‌ای ارائه خدمات به مردم را متوقف نکرده‌اند. به‌رغم آسیب دیدن ۱۵۳ مرکز بهداشتی در سراسر کشور و شهادت ۳ تن از نیروهای بهداشت، شبکه ارائه خدمات سلامت هیچ‌گونه وقفه‌ای را تجربه نکرد.

مراقبت از مادران و نوزادان در شرایط دشوار

به گزارش جمله، رضا سعیدی، رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، در گفت‌وگو با خبرنگار ما، اظهار کرد: از تاریخ ۹ تا ۲۳ اسفند بیش از ۱۵۰ هزار مادر تحت مراقبت‌های بارداری و پس از زایمان قرار گرفته‌اند. این آمار نشان می‌دهد تداوم مراقبت‌های مادر و کودک حتی در شرایط بحرانی نیز از اولویت‌های اصلی نظام سلامت بوده است. همچنین در همین بازه بیش از ۳۰ هزار نوزاد و ۳۰۰ هزار کودک زیر ۵ سال خدمات بهداشتی دریافت کرده‌اند.

خدمات ویژه به سالمندان و گروه‌های پرخطر

وی با اشاره به برنامه‌های حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر، افزود: در این مدت حدود ۷۰ هزار سالمند تحت خدمات مراقبتی قرار گرفته‌اند. تنها در استان تهران، شناسایی ۱۳ هزار ۵۲۳ سالمند پرخطر صورت گرفته تا در قالب طرح‌های حمایتی و مراقبتی ویژه، خدمات لازم را دریافت کنند.

تلفات انسانی؛ زنان و کودکان قربانیان اصلی حملات اخیر

رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت در ادامه از شهادت ۲۲۳ زن از زمان آغاز جنگ تحمیلی رمضان خبر داد و گفت: ۳ نفر از آن‌ها مادران باردار بوده‌اند. تاکنون ۲۰۲ کودک در این حملات به شهادت رسیده‌اند که از میان آن‌ها، ۱۲ کودک زیر ۵ سال و ۲۱۹ کودک زیر ۳ سال در زمره مصدومان هستند.

پشتیبانی شبانه‌روزی از مردم

سعیدی در پایان گفت: برای ارائه مشاوره و راهنمایی در خصوص مراقبت‌های سلامت، سامانه‌های تلفنی ۲۰۳۰ و ۱۹۰ همچنان به‌صورت شبانه‌روزی در خدمت شهروندان قرار دارند تا در حوزه‌های مربوط به مادران، کودکان و دیگر گروه‌های آسیب‌پذیر، پاسخگوی نیازهای مردم باشند.

خبر

اسرائیل با کمبود موشک‌های رهگیر مواجه است

چند منبع آمریکایی گفتند که رژیم اسرائیل به اطلاع واشنگتن رسانده است که با کمبود موشک‌های رهگیر مواجه شده است.

مقام‌های آمریکایی به یک پایگاه خبری سمافور گفتند که اسرائیل این هفته به آمریکا اطلاع داده است که در بحبوحه ادامه درگیری با ایران، با کمبود شدید موشک‌های رهگیر برای مقابله با موشک‌های بالستیک روبه‌رو شده است. این وبسایت خبری نوشت: گزارش‌ها حاکی از آن است که اسرائیل پیش از ورود به جنگ کنونی و پس از استفاده از موشک‌های رهگیر در جریان درگیری تابستان گذشته با ایران، با سطح پایینی از این تسلیحات وارد جنگ شده بود. در این راستا شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز گزارش داده که ایران در حال افزودن مهمات بارانی به موشک‌های خود است؛ اقدامی که می‌تواند روند کاهش ذخایر رهگیر را تشدید کند. در این میان یکی از مقام‌های آمریکایی به سمافور گفت واشنگتن از ماه‌های پیش از ظرفیت پایین اسرائیل آگاه بوده است و افزود: «این چیزی بود که انتظارش را داشتیم؛ پیش‌بینی کرده بودیم.» این مقام ادعا کرد که «ایالات متحده خود با کمبود مشابهی در موشک‌های رهگیر مواجه نیست».

با این حال سمافور نوشت که این اظهارنظر در حالی مطرح می‌شود که نگرانی‌های گسترده‌تری مبنی بر اینکه درگیری نظامی طولانی‌تر با ایران، با کمبود این تسلیحات باعث کاهش ذخایر رهگیر شده و ارتش آمریکا را در موقعیت نامطلوبی قرار دهد، وجود دارد. سمافور نوشت که شخص نیست آیا آمریکا قصد دارد بخشی از موشک‌های رهگیر خود را به اسرائیل بفروشد یا در اختیار آن قرار دهد یا نه؛ اقدامی که خود می‌تواند فشار بیشتری بر ذخایر داخلی آمریکا وارد کند.

طبق این گزارش، بر اساس ارزیابی مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، ارتش آمریکا در جنگ ۱۲ روزه با ایران بیش از ۱۵۰ موشک رهگیر سامانه تاد شلیک کرد؛ رقمی که گفته می‌شود در آن زمان حدود یک‌چهارم موجودی آمریکا را تشکیل می‌داد. همچنین بر اساس برخی گزارش‌ها، آمریکا در پنج روز نخست این جنگ حدود دو میلیارد و چهارصد میلیون دلار موشک رهگیر سامانه پاتریوت استفاده کرده است. سه‌شنبه هفته گذشته نیز روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد که به دنبال ضعف آمریکا و متحدانش در رهگیری موشک‌های ایرانی، پنتاگون سامانه‌های تاد و پاتریوت خود در کره جنوبی را به خاورمیانه منتقل کرد. همچنین به نوشته نشریه اکونومیست موشک‌های ایرانی آنچنان شورش‌های حوزه خلیج فارس و آمریکا را به چالش کشیده‌اند که مصرف موشک‌های رهگیر پاتریوت توسط این کشورها حتی از میزان موشک‌های رهگیر مصرف‌شده در جنگ چهار ساله اوکراین و روسیه هم بیشتر شده است.

مدیرکل دفتر چاپ و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

تلاش فعالان چاپ ستودنی است



مدیرکل دفتر چاپ و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، با تاکید بر تداوم فعالیت چاپخانه‌ها در جریان جنگ، تلاش برای حفظ چرخه تولید در وضعیت بحرانی جنگ را ستود. عباس زارع با تاکید بر فعالیت مستمر واحدهای چاپ و بسته‌بندی طی دو هفته اخیر بیان کرد: فعالان این صنعت به‌عنوان یک صنعت مهم و اساسی، در طول شرایط اخیر و مواجهه با تهدیدات خارجی، همه تلاش خود را برای ادامه فعالیت‌های تولیدی به کار بسته‌اند.

وی افزود: طی تماسی که با مدیران این واحدها داشتم، ضمن خسته نباشید و خدا قوت، از تلاش‌های شبانه‌روزی آن‌ها برای حفظ ثبات در زنجیره تأمین و تولید تشکر کردم.

مدیرکل دفتر چاپ و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه توقف‌ناپذیری این صنعت، نشان‌دهنده بلوغ و تعهد فعالان آن به مسئولیت‌های ملی است، ادامه داد: صنعت چاپ و بسته‌بندی تنها به تولید کتاب و نشریات محدود نمی‌شود؛ بلکه شریان حیاتی برای بسته‌بندی مواد غذایی، دارویی و کالاهای اساسی است. در دوران جنگ با بحران‌های ملی، زنجیره تأمین کالاها به شدت آسیب‌پذیر می‌شود و صنعت بسته‌بندی، نقش کلیدی در حفظ

ای، در همه رشته‌ها را به صورت ۲۴ ساعته و برخط در سوپر اپلیکیشن بیمه گری خود، در بخش صدور، ارزیابی خسارت و پرداخت ارائه کرده است.

این شرکت با طرفیت قرارداد با بیش از ۱۳ هزار مرجع درمانی و سهم ۲۳ درصدی در بیمه های درمانی کشور، در اقدامی دیگر برای کاهش نگرانی مراجع درمانی و تداوم و استمرار خدمات کیفی به مردم شریف کشور به ویژه جامعه ایثارگری، با پرداخت سریع تعهدات خود به ویژه به بیمارستان ها و داروخانه ها، برای پایداری شبکه درمانی و نظام سلامت کشور گام برداشته است.

بر اساس این گزارش، یکی دیگر از مهم‌ترین اقدامات شرکت بیمه دی، برای کاهش نگرانی های ناشی از خطرات جنگ در سه رشته آتش سوزی، خودرو و عمر، طرح های بیمه ای پوشش خطرات

شرکت بیمه دی، با تقویت زیرساخت های فنی و با پاسخگویی و ارائه خدمات بیمه ای ۲۴ ساعته و برخط، پرداخت سریع تعهدات به بیمارستان ها و داروخانه ها(با سهم ۲۳ درصدی در بیمه های تکمیلی کشور با جایگاه نخست) و طراحی بیمه نامه های پوشش خطرات ناشی از جنگ در سه رشته آتش سوزی، خودرو و عمر برای کاهش نگرانی های مردم در جنگ طالمانه آمریکایی _ صهیونیستی و پایداری نظام سلامت کشور گام های موثری برداشته است. به گزارش روابط عمومی بیمه دی، با آغاز تهاجم آمریکایی _ صهیونی به کشور و از همان روز نخست این شرکت برای کاهش خطرات ناشی از جنگ در عبور و مرور و آثار عیدیه دیگر برای مردم، با وجود حضور کارشناسان و پاسخگویی ۲۴ ساعته، با بسیج امکانات فنی خود، تمام سروسوی ها و خدمات بیمه

پیام تبریک بیمه دانا به مناسبت انتخاب سومین رهبر انقلاب اسلامی



خبرگان نشانه استمرار راه امام خمینی(ره) و رهبر شهید انقلاب، حضرت آیت‌الله امام سیدعلی خامنه‌ای(ره) و جله‌وای از بلوغ مردم‌سالاری دینی است. شرکت بیمه دانا با افتخار و ایمان به آینده روشن ایران اسلامی، این انتخاب شایسته و برحق را به ملت بزرگ ایران و خانواده معظم شهدا تبریک می‌گوید و اطمینان دارد در پرتو هدایت‌های رهبر جدید انقلاب با تعهدی مضاعف، خدمت صادقانه و توسعه‌محور در مسیر پیشرفت عدالت و معنویت، گام‌های استوارتری برخواهد داشت.

شرکت بیمه دانا، در پی انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای(مدظله العالی) به‌عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی، پیام تبریکی به شرح زیر صادر کرد. **بسم الله الرحمن الرحيم** بیمه دانا ضمن تسلیت شهادت رهبر فرزانه و مجاهد انقلاب اسلامی ایران و نیز جمعی از فرزندان این سرزمین، معتقد است انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای(مد ظله العالی) به عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی از سوی مجلس

افزایش سقف مالی خدمات بانکی انتقال وجه و برداشت در بانک دی

بانک دی با هدف تسهیل خدمات‌رسانی

به مشتریان و ارتقای کیفیت ارائه خدمات بانکی، از افزایش سقف مالی برخی خدمات بانکی و همچنین تمدید خودکار کارت‌های بانکی دارای تاریخ انقضای اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ خبر داد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، با توجه به روزهای پایانی سال وافزایش نیاز مشتریان به انجام تراکنش‌های بانکی، این بانک در راستای تسهیل ارائه خدمات، افزایش رفاه حال مشتریان و کاهش مراجعات حضوری به شعب، مجموعه‌ای از تغییرات در سقف مالی برخی خدمات بانکی را اجرایی کرده است تا مشتریان بتوانند خدمات مورد نیاز خود را با سهولت بیشتری دریافت کنند.

بر این اساس، سقف انتقال وجه کارت به کارت به ۱۵ میلیون تومان افزایش یافته است. در همین راستا، سقف برداشت نقدی از دستگاه‌های خودپرداز نیز ۵۰۰ هزار تومان در روز تعیین شده است. ضمن اینکه خرید با کارت‌های بانک دی در پایانه‌های فروش (POS) نیز روزانه تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان

امکان‌پذیراست.

بر اساس این گزارش، سقف تراکنش‌های غیرحضورى مبتنى بر حساب برای هر مشتری روزانه مجموعاً ۳۰۰ میلیون تومان تعیین شده که از طریق بسترهای دیجیتال بانک دی شامل دی‌جت و دی‌نت قابل انجام است. همچنین سقف انتقال وجه از طریق سامانه پل نیز به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

لازم به ذکر است تمامی کارت‌های بانکی که تاریخ انقضای آن‌ها اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ است، به‌صورت خودکار تا پایان تیرماه ۱۴۰۵ تمدید شده و مشتریان می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب، همچنان از این کارت‌ها برای انجام تراکنش‌های بانکی استفاده کنند. بانک دی همواره تلاش می‌کند با توسعه خدمات نوین بانکی و بهبود مستمر فرآیندهای ارائه خدمات، شرایطی فراهم کند تا مشتریان بتوانند خدمات بانکی مورد نیاز خود را با سرعت، سهولت و کیفیت بیشتری دریافت کنند.

بیمه دی
day insurance

گفتنی است سوپر اپلیکیشن "دی دار" به عنوان

کاربرد ی ترین و پیر کاربرد ترین اپلیکیشن بیمه ای متعلق به شرکت بیمه دی بوده که بیش از ۷۰ خدمت بیمه ای را ارائه می کند.

ناشی از جنگ را برای عموم مردم ارائه کرده است که با وجود ریسک بالای آن برای شرکت های بیمه، برای کاهش نگرانی مردم شریف ایران اسلامی آن را پیاده سازی کرده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه

انتخاب رهبر جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، انتخاب آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای (عج)، انتخاب حضرت آیت‌الله اسلامی ایران را تبریک گفت

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در پیامی انتخاب آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای به رهبری جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.

متن پیام بدین شرح است؛

بسم الله الرحمن الرحيم پس از چندین روز اندوه شهادت حضرت آیت الله سید علی حسینی خامنه‌ای (قدس الله نفسه الزکیه)، با انتخاب سومین رهبر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران توسط مجلس محترم خبرگان، بار دیگر نور امید بر افق ایران عزیزمان تابید.



سید زبندی

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

صدور چک همدلی در وجه مردم و

فعالان اقتصادی

بانک مرکزی در مرحله جدیدی از اقدامات حمایتی خود، بسته تسهیلات ویژه‌ای را برای مقابله با رکود ناشی از شرایط اضطراری ابلاغ کرده است. مهم‌ترین بخش این مصوبه، تعلیق محرومیت‌های چک برگشتی برای تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی است. افرادی که چک آن‌ها از تاریخ ۹ اسفند ۱۴۰۴ به بعد برگشت بخورد، از خدماتی مثل افتتاح حساب، دریافت وام، صدور ضمانت‌نامه و ثبت چک جدید محروم نخواهند شد تا چرخ مبادلات اقتصادی در این روزها متوقف نشود.

علاوه بر این، تدابیر ویژه‌ای برای روغن‌کاری چرخ‌های صنعت در نظر گرفته شده است. سقف تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه‌ها از ۹۰ درصد به ۱۳۵ درصد فروش سالانه افزایش یافته و امکان تمدید دو ماهه اعتبارات و افزایش ۵۰ درصدی سقف اعتبار بانکی فراهم شده است.

فعالیت مرکز تعویض پلاک سیار

پلیس در تهران و سایر شهرها

مدیر عامل بنیاد تعاون فراجا از فعالیت مرکز تعویض پلاک سیار پلیس در تهران و سایر شهرها خبر داد و گفت: روند شماره گذاری خودروها تعویض پلاک در حال انجام است. سردار ناظر در حاشیه بازدید از فعالیت مراکز شماره گذاری خودرو و تعویض پلاک، تدابیر و دستورات فرمانده کل انتظامی به منظور تسریع و تسهیل خدمات دهی به مراجعه کنندگان را ابلاغ کرد. وی از فعالیت مستمر مرکز تعویض پلاک سیار پلیس در این ایام خبر داد و گفت: در ماه‌های اخیر نخستین مرکز تعویض پلاک سیار پلیس با هدف ارائه خدمات تعویض پلاک به مردم از درب منازل، کاهش زمان خدمات دهی و تسهیل و تسریع این فرآیند بهره برداری شد. مدیر عامل بنیاد تعاون فراجا خاطر نشان کرد: در ایام جنگ رمضان نیز به منظور تداوم خدمات دهی به مردم در حوزه شماره گذاری و تعویض پلاک، مراکز تعویض پلاک سیار پلیس فعال می باشد. این مقام انتظامی در پاسخ به این سوال که آیا فعالیت مرکز تعویض پلاک سیار پلیس در تهران متمرکز است؟ گفت: خدمات دهی مرکز تعویض پلاک سیار پلیس با تنظیم جداول زمانی، با اولویت کلانشهرها در حال انجام است.

به گفته مدیر عامل بنیاد تعاون فراجا تمامی مراحل کارشناسی و کنترل فنی خودرو، بررسی اسناد مالکین و ثبت نهایی در سامانه شماره گذاری پلیس به صورت کامل انجام می شود. گفتنی است: مرکز تعویض پلاک سیار پلیس به همت موسسه راهگشای بنیاد تعاون فراجا طی ماه‌های اخیر خدمات دهی به مراجعه کنندگان در حوزه شماره گذاری و تعویض پلاک خودرو را آغاز کرده است.

حرکت به سمت بانکداری جامع با

افزایش سرمایه در بانک شهر

مجمع عمومی فوق العاده بانک شهر با موضوع افزایش سرمایه از محل آورده نقدی؛ با حضور ۷۰ درصد سهامداران برگزار شد. مجمع عمومی فوق العاده بانک شهر با موضوع افزایش سرمایه از محل آورده نقدی؛ با حضور بیش از ۷۰ درصد سهامداران این بانک برگزار شد.

طی مراسمی با حضور حداکثری سهامداران حقیقی و حقوقی و مجوز بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار، مجمع عمومی فوق العاده بانک شهر با دستور جلسه استماع گزارش هیأت مدیره و گزارش بازرش قانونی در خصوص افزایش سرمایه بانک و اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه برگزار شد.

در این مجمع که با هدف بررسی و تصویب افزایش سرمایه بانک تشکیل شد؛ با تصمیم سهامداران، سرمایه بانک شهر از ۳۹۰ هزار میلیارد ریال به ۵۵۰ هزار میلیارد ریال از محل آورده نقدی سهامداران (به میزان ۱۶۰ هزار میلیارد ریال معادل ۴۱ درصد) افزایش یافت.

افزایش سرمایه بانک شهر یا هدف حرکت به سمت الزامات بانکداری جامع و تقویت ساختار مالی بانک است. با تصویب این تصمیم، بانک شهر توانمندی‌های مالی خود را برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید، تقویت شبکه شعب و ارائه خدمات نوین بانکی بیش از پیش خواهد کرد و جایگاه خود را به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو در کشور مستحکم‌تر خواهد کرد. بانک شهر طی ۴ سال گذشته با تغییرات قابل توجه در مدیریت و شیوه فعالیت ها در حوزه های مختلف بانکی توانسته است، جایگاه قابل توجهی در صنعت بانکداری کشور به دست آورد. این گزارش می افزاید؛ مجمع عمومی فوق العاده بانک شهر به صورت زنده از طریق وب سایت بانک به نشانی: https://www.shahr-bank.ir نیز برای تمامی سهامداران قابل استماع و مشاهده بود.

ایران چک یک میلیون تومانی

توزیع شد

توزیع ایران چک یک میلیون تومانی توسط بانک مرکزی از طریق شعب منتخب بانک‌ها در سراسر کشور آغاز شده است؛ اقدامی که در راستای تکمیل زنجیره تأمین اسکناس و تسهیل دسترسی مردم به وجه نقد خواهد بود.

توزیع ایران چک با ارزش اسمی یک میلیون تومان (۱۰۰۰ ریال) از طریق شعب منتخب بانک‌ها در سراسر کشور آغاز شده است و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به این شعب و در چارچوب سقف‌های تعیین شده، نسبت به دریافت آن اقدام کنند. بر اساس اعلام بانک مرکزی، این اقدام با هدف تکمیل زنجیره تأمین اسکناس در شرایط خاص انجام شده تا اطمینان حاصل شود شهروندان در تأمین وجه نقد مورد نیاز خود با کمبودی مواجه نخواهند شد.

در همین حال، بانک مرکزی با تأکید دوباره بر اهمیت استفاده از ابزارهای پرداخت الکترونیکی از جمله کارت‌های بانکی، خدمات موبایلی و اینترنت‌بانک اعلام کرده است که شبکه بانکداری الکترونیکی کشور همچنان محور اصلی مبادلات مالی محسوب می‌شود.

به گفته این بانک، توزیع ایران چک یک میلیون تومانی تدبیری در راستای تسهیل مبادلات نقدی مردم و تقویت دسترسی به وجه نقد در کنار فعالیت مستمر شبکه پرداخت الکترونیکی کشور به شمار می‌رود.

